
Decreto nº485/2012                                    fl. 1 

DECRETO Nº. 485/2012, DE 22/03/2012. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES 
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o que dispõe o art. 9º, inciso I, da Lei Municipal nº 
1.347/1990, e tendo em vista o Concurso Público Municipal realizado por força do Edital 
nº001/2011/PML/ES e suas alterações, resultado final publicado nos Editais nºs 016/2011 e 
017/2011 e homologado através do Decreto nº1124/2011 de 16/11/2011, publicado no DIO-
ES em 17/11/2011, 
 

D E C R E T A :      
 
  Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem o cargo de provimento efetivo de 
TRABALHADOR BRAÇAL, do Grupo Ocupacional Portaria, Transporte e Conservação, 
Carreira I-A, constante do Plano de Carreira do Servidor Municipal, Lei nº 1330/89 de 
05/12/89 e suas alterações vigentes, os aprovados em Concurso Público abaixo 
relacionados: 
 

242º SULIA MIRANDA 

243º MARCIA PEREIRA CARDOSO DE SA 

244º ELIELTON MARCOLINODOS SANTOS 

245º NEILDE CORREIAS DA SILVA 

246º ARNALDO TARTAGLIA 

247º JUBERLINO ROSA DOS REIS 

248º MARIA DA JUDA PEREIRA DOS SANTOS 

249º WILSON RODRIGUES DE AZEVEDO 

250º ALCIONE IVO BARCELOS 

251º MARCOS AURELIO DOS SANTOS 

252º DILO MAIA DE JESUS 

253º ALZIRA SOARES DIAS NETA 

254º SUELI SILVA SANTOS MIRANDA 

255º WASHINGTON MIRANDA 

256º WILSON FRANCISCO DA ROCHA 

257º LUCIANO MARÇAL DUQUE DE CAXIAS 

258º PAULO ROGERIO MONTEIRO 

259º MARIA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES PETERES 

260º ALEXSANDRA DOS SANTOS MARIA 

261º CARLOS DA CONCEIÇÃO 

262º GILVAN SANTANA DOS SANTOS 



Decreto nº485/2012                                    fl. 2 

263º RENATA NEVES GUILHERME 

264º FATIMA LUCINDA CORREA DO NASCIMENTO RIGO 

265º GILBERTO SILVA DE OLIVEIRA 

266º ELIZETE PASSOS DOS SANTOS 

267º MARIZETE BARBOSA PIMENTA 

268º ARLETE GOMES PORTO 

269º WILSON DINIZ BONFIM 

270º TIELE DE JESUS 

271º JULIANO DE JESUS SANTOS 

272º JOSEDY DE SOUZA FERREIRA 

273º LUCIANO HELMER BARCELLOS 

274º GETÚLIO SANTANA TORETTA 

275º PEDRO GOMES DA SILVA 

276º LUCIANA RIBEIRO GONTHIER 

277º WEMESON DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

278º WILLIAN DOS SANTOS RODRIGUES 

279º MARIA JOSÉ SERAPHIM 

280º DILEUZA PANDOLFI DOS SANTOS 

281º ADRIANO GARCIA DE ALMEIDA 

282º DANIELA ALVES PINTO 

283º ROBERTO MOROZINI RIBEIRO 

284º GUIOMAR PEREIRA DOS SANTOS 

285º JEFFERSON SILVA COLTINHO 

286º VILCIMAR NASCIMENTO VIEIRA 

287º CLOVES PINTO DOS PASSOS 

288º BENILDA DA CONCEIÇÃO SILVA 

289º ALBINO JOSE DE SOUZA 

290º DEDINALVA DIAS COSTA 

291º MARCELA ANCHIETA ROSA CUNHA 
 
 

Art. 2º - Ficam convocados os candidatos nomeados por este Decreto a 
comparecerem na Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos para 
orientações quanto à documentação de habilitação que deverá ser apresentada e 
encaminhamento à perícia médica oficial, notificando que os nomeados tem prazo de 30 
(trinta) dias, nos termos da Lei n°1347/90, para provimento do cargo, sob pena de ser 
tornada sem efeito a nomeação por motivo de falta de posse. 
 



Decreto nº485/2012                                    fl. 3 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 
 Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte e dois dias do 
mês de março do ano de dois mil e doze. 
 
 
 

Guerino Luiz Zanon 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO E PUBLICADO NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA. 
 
 
 

Amantino Pereira Paiva 
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos 
 


